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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  

УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА № 2 

Дата заседания: 23 января 2024 в 17.30. 

Место проведения заседания: ГБДОУ детский сад №130 Невского района, ул. 

Караваевская д.10, корп.3 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Заведующий ГБДОУ д/с №130 Горинова Людмила Ивановна 

Председатель 

Секретарь 

Захарова Юлия Сергеевна 

Тухтамышева Анна Сергеевна 

Члены управляющего совета Из родителей: 

Виткевич А.С., представитель родительской 

общественности от группы «Семицветик» 

Будкина В.В., представитель родительской 

общественности от группы «Подсолнушки» 

Цветкова Е.В., представитель родительской 

общественности от группы «Звездочки» 

Маслобоева А.Э., представитель родительской 

общественности от группы «Капитошки» 

Степанова И.В., представитель родительской 

общественности от группы «Солнышко» 

Басалаева Д.Н., представитель родительской 

общественности от группы «Светлячки» 

Изотова И.В., представитель родительской 

общественности от группы «Знайки» 

Савинская Е.О., представитель родительской 

общественности от группы «Ромашки» 

Виноградова М.В., представитель родительской 

общественности от группы «Колобки» 

Демиденко Ю.В., Скобелева И.Е., представитель 

родительской общественности от группы «Пчелки» 



Павлютина С.Ю., представитель родительской 

общественности от группы «Ромашки» 

Приглашенные: нет 

Всего 14 участников 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Отчет по Программе развития 2019 – 2024гг. 

2. Новые стратегические векторы Программы развития 2025-2029гг. 

3. План Года Защитника Отечества (паспорт программы мероприятий в ДОУ) 

4. Дополнительные программы по социальным сертификатам (программы, 

реализуемые в 2025г., программы, планируемые к реализации в 2026г.) 

5. Работа Совета по питанию (чек-лист на группы) 

 

1. По первому вопросу выступила председатель управляющего совета Ю.С.Захарова, с 

итоговым отчетом по реализации Программы развития за 2019-2024, было озвучено 

количество мероприятий, проведенных на базе нашего учреждения. 

2. По второму вопросу выступила председатель управляющего совета Ю.С.Захарова, она 

представила стратегические векторы Программы развития на 2025-2029 г.г., а также 

дорожную карту с планируемыми мероприятиями. 

3. По третьему вопросу заслушали председателя Ю.С.Захарову, она представила членам 

управляющего совета паспорт-путеводитель с планируемыми мероприятиями в ДОУ по 

Году Защитника, а также представила на слайде скриншот с сайта ДОУ, где размещена 

данная информация.  

4. По четвертому вопросу заслушали Л.И.Горинову, заведующего ГБДОУ д/с №130, с 

вопросом по правилам регистрации на сайте дополнительного образования Навигатор, о 

количестве реализуемых программ дополнительного образования в рамках социального 

сертификата на базе нашего ДОУ в 2025 учебном году. Л.И.Горинова озвучила перечень 

планируемых программ к реализации на 2026 учебный год. 

5. По пятому вопросу заслушали председателя Ю.С.Захарову с вопросом о проведении 

плановой проверки за организацией питания детей в ДОУ. Членам комиссии были 

предложены оценочные листы и определены даты контроля и материалов сдачи 

оценочных листов с результатами проверки. 

 

Решение: 

- Членами управляющего совета были приняты стратегические векторы программы 

развития на 2025-2029, а также утвержден план мероприятий, посвященных Году 

Защитника Отечества. 



 

 

 

 

 


